פיקוח שלטוני זה בא לידי ביטוי, בין היתר, בכל אחד מאלה:

(1) הקביעה והעדכון של מרבית תעריפי החברה נעשים בהתאם להוראות חוק הבזק, התשנ"ב - 1982 (להלן: "חוק הבזק") ותקנות שהותקנו מכוחו (ראה באור 1 ב' בדו"חות הכספיים).

כמו כן, נתונים חלק מתעריפי החברה לפיקוח והסדרה בהתאם להוראות חוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו - 1996.

(2) בגין עיקר הכנסות הקבוצה מוטלת חובה לשלם תמלוגים למדינה (ראה גם ביאור 1 ג' בדו"חות הכספיים).

(3) בהיות החברה חברה ממשלתית, חלים עליה חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה - 1975 ודינים נוספים.

(4) פעילות החברה כפופה להוראותיו של רשיון כללי שהוענק לה מכח חוק הבזק, המחייב אותה, בין היתר, לפעול בתחומים שהוגדרו בו ולקבל את אישור שר התקשורת לעסוק בתחומים שאינם מפורטים ברשיונה הכללי. רשיון זה גם איפשר לחברה לפעול במגזרי פעילות מסוימים שנפתחו לתחרות, אך זאת רק באמצעות חברות בנות, אשר שליטת החברה בהן ויכולתה לכוון את עסקיהן הוגבלו בהוראות מכח הרשיון הכללי.

(5) החברה הוכרזה כמונופול בתחומים מסוימים של פעילותה, והיא כפופה לפיקוח ומגבלות על פי חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (ראה גם באור 1 ד' בדו"חות הכספיים).

(6) חלק מפעילות החברה וחברת הבת פלאפון תקשורת בע"מ כרוך בשימוש בתדרי אלחוט וככזה, כפוף לפקודת הטלגרף האלחוטי (נוסח חדש), התשל"ב - 1972. תקנות הטלגרף האלחוטי קובעות את האגרות שיש לשלם בגין השימוש בתדר האלחוטי.

הפיקוח השלטוני האמור מגביל את חופש פעולתה של הקבוצה כגוף עסקי, את יכולתה להתחרות בהצלחה בשווקים הנפתחים לתחרות גוברת בהם היא פועלת, את יכולתה להתמודד עם השינויים שחלים בתחום התקשורת ולנצל הזדמנויות עסקיות חדשות.

ד. בתקופת דו"ח הדירקטוריון ובסמוך לאחר תאריך הדו"ח, התרחשו מספר אירועים ושינויים במצב ענייני הקבוצה ובסביבתה העיסקית, אשר בכללם ראויים לציון אלו המנויים להלן:

1. בהמשך לביטול סעיף 50 לחוק הבזק, התשמ"ב - 1982, שנכנס לתוקפו ביום 1 ביוני 1999, ושהקנה בעבר לחברה בלעדיות במתן שרותי בזק כלל ארציים נייחים ברשת כלל ארצית של טלפונים. החל משרד התקשורת בפעולות שמטרתן לאפשר מתן שרותי תקשורת פנים ארצית ע"י מפעילים נוספים כדלקמן:

א. בחודש דצמבר 1999 העניק משרד התקשורת רשיון מיוחד לרכבת ישראל להעברת שרותי תקשורת באמצעות סיבים אופטיים שברשותם.

כמו כן, הנתונים הכלולים בדוחות הכספיים והמתייחסים לשווי המאזני של השקעות ולחלקה של החברה ברווחים של חברות כלולות, מבוססים על דוחות כספיים שחלקם בוקרו על ידי רואי חשבון אחרים.

ערכנו את ביקורתנו בהתאם לתקני ביקורת מקובלים, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון (דרך פעולתו של רואה חשבון), התשל"ג1973-. על-פי תקנים אלה נדרש מאיתנו לתכנן את עבודת הביקורת ולבצע במטרה להשיג מידה סבירה של ביטחון שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית. ביקורת כוללת בדיקה מידגמית של ראיות התומכות בסכומים ובמידע שבדוחות הכספיים. ביקורת כוללת גם בחינה של כללי החשבונאות שישומו ושל האומדנים המשמעותיים שנעשו על ידי הדירקטוריון וההנהלה של החברה וכן הערכת נאותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה. אנו סבורים שביקורתנו ודוחות רואי החשבון האחרים מספקים בסיס נאות לחוות דעתנו.

לדעתנו, בהתבסס על ביקורתנו ועל הדוחות של רואי חשבון אחרים, הדוחות הכספיים הנ"ל משקפים באופן נאות בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים, מכל הבחינות המהותיות, את המצב הכספי - של החברה ובמאחד - לימים 31 בדצמבר 2000 ו-1999 ואת תוצאות הפעולות, השינויים בהון העצמי ותזרימי המזומנים - של החברה ובמיוחד - לכל אחת משלוש השנים בתקופה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2000. כמו כן, לדעתנו, הדוחות הכספיים הנ"ל ערוכים בהתאם לתקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים), התשנ"ג1993-.

כמוסבר בבאור 2, הדוחות הכספיים הנ"ל מוצגים בערכים מותאמים על פי השינויים בכוח הקניה הכללי של המטבע הישראלי, בהתאם לגילויי דעת של לשכת רואי חשבון בישראל.

מבלי לסייג את חוות דעתנו הנ"ל, אנו מפנים את תשומת הלב לאי הוודאויות הקיימות בשל העניינים שלהלן אשר החשיפה המירבית האפשרית בגינם משמעותית:

חברה

יתרה להפחתה הוצאות נדחות
31 בדצמבר 1999 31 בדצמבר 2000 הוצאות בגין הנפקת אגרות חוב וגיוס הלוואות
אלפי ש"ח אלפי ש"ח
13,225 15,285

באור 11 - מיסים על ההכנסה

א. כללי

חוק מס הכנסה (תאומים בשל אינפלציה) - התשמ"ה-1985, בתוקף החל משנת המס 1985, הנהיג מדידה של התוצאות לצרכי מס על בסיס ראלי - ההתאמות השונות הנדרשות על פי החוק הני"ל האמורות להביא למיסוי על בסיס הכנסות ראליות. יחד עם זאת תאום הרווח הנומינלי לפי חוקי המס אינו זהה תמיד להתאמה אינפלציונית לפי גילויי הדעת של לשכת רואי החשבון בישראל.

בשלב זה של ההליכים אין ביכולתה של החברה, בהסתמך על יועציה המשפטית, להעריך את סיכוייה בהליך משפטי זה ולפיכך לא נכללה הפרשה בדוחות הכספיים בגין תביעה זו.

(13) בחודש אוקטובר 1999 הוגשה נגד חברת פלאפון תקשורת בע"מ תובענה ייצוגית לבית המשפט המחוזי מכח חוק הגנת הצרכן התשמ"א - 1981 וחוק ההגבלים העסקיים התשמ"ח - 1988. בסיס התביעה הינה טענה לניצול מעמד החברה כמונפול וניצול מצוקה והטעית הצרכנים. באם תוכר התובענה כייצוגית מוערך הסכום הנתבע בכ- 12.3 מיליארד ש"ח.

חברת פלאפון תקשורת בע"מ הגישה בקשה לסילוק על הסף מתוך אמונה שהתביעה נטולת בסיס. להערכת הנהלת פלאפון תקשורת בע"מ, המבוססת על חוות דעת יועצה המשפטי, ובהתבסס על חוות דעת חיצונית, סיכויי התביעה נמוכים ביותר.

באור 21 - התחייבויות תלויות (המשך)

א. תביעות (המשך)

- (17) ביום 10 באוגוסט 2000 נתקבל בחברה מכתב מנציג הממונה על ההגבלים העסקיים לפיו על פי מידע שהגיע לידי רשות ההגבלים העסקיים, קיים לכאורה חשש כי החברה נוקטת בהקשר להתארגנותה לקראת מתן שרותי ADSL בפעולות אשר עלולות להוות הפרות של הוראות בחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח - 1988 ("החוק"). הפעולות הנטענות קשורות בהסכמים שבין החברה ובין משווקים (סוכנים) של שרות ADSL מטעמה. בהתאם לכך נדרשה מהחברה התייחסות ראשונית לטענות הנ"ל וכן נדרש ממנה להעביר לידי הממונה ידיעות ומסמכים שונים. מבדיקה ראשונית של החברה עולה כי החשש האמור בדבר הפרת החוק, בשים לב לכך שמדובר בניסוי ובהסכמים עם משווקים שהם למעשה סוכנים, הינו מרחיק לכת ואינו מוצדק.

העסקאות מתבטאות בעיקר במתן שרותי בזק ובביצוע עבודות פיתוח וקבלת שרותים מסוגים שונים. אין זה מעשי לקבוע את זהות בעלי העניין האמורים ולקיים הפרדה ברישומים בגין עסקאות אלה. רשות ניירות ערך פטרה את החברה, מכוח סמכותה על פי תקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים), התשנ"ג-1993 (האישור בגין שנת 2000 הינו מיום 4 לפברואר 2001), מתאור העסקאות עם בעלי העניין, למעט עסקאות חריגות.

ב. החברה נותנת שרותים לצה"ל ולכוחות הבטחון בתנאים כפי שהוסכם עליהם בשנים קודמות ואשר קבעו - בין השאר - כי משרד הבטחון יממן את השקעות החברה בתשתית תמורת הנחות שהחברה תעניק בגין שרותים שוטפים.

הרשיון הינו לתקופה של עשר שנים מיום קבלתו וניתן להארכה לתקופה של שש שנים נוספות בתנאים מסוימים. החברה שילמה מקדמה על חשבון דמי רשיון (תמלוגים) בגובה של כ-30 מליון ש"ח, וכן העמידה ערבות בנקאית בסכום זהה לטובת מדינת ישראל. בפעילותה כפופה החברה לחוק הבזק, התשמ"ב1982- (להלן - חוק הבזק), התקנות והכללים שהוצאו מכוחו ולתנאי הרשיון.

בחודש יולי 2000 סיימה החברה את שלב הפיתוח והחלה לספק ללקוחותיה שידורי טלוויזיה רב ערוציים על פי הרשיון שניתן לה בהתאם לחוק הבזק.

(2) מצבה הכספי של החברה

החברה צופה הפסדים ניכרים ותזרים מזומנים שלילי מפעולות שוטפות בשנים הראשונות לפעילותה.

להערכת החברה העיכוב בחתימת הסכם מימון נובע מטעמים טכניים ואין בו כדי לפגוע בהמשך התקשרות החברה עם התאגידים הבנקאיים בהתאם למסגרת שהוגדרה במזכר.

(3) הגדרות

בעל עניין - כהגדרת "בעל עניין" בתקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים), התשנ"ג1993-.

די.בי.אס. שרותי לווין (1998) בע"מ

ביאורים לדוחות הכספיים (המשך)

ביאור 1 - עיקרי המדיניות החשבונאית (המשך):

4) שימוש באומדנים בעריכת דוחות כספיים

הכנת הדוחות הכספיים בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים דורשת מההנהלה לערוך אומדנים ולהניח הנחות המשפיעים על סכומי הרכוש וההתחייבויות המוצגים בדוחות הכספיים, ולתת גילוי בדבר נכסים מותנים והתחייבויות תלויות לתאריך הדוחות הכספיים ועל סכום ההוצאות לתקופה המדווחת.

עד למועד חתימת הדוחות הכספיים לא אימצה החברה תוכנית אופציות לעובדים. החברה התחייבה כלפי עובד אחד להקצאת עד 0.375% ממניות החברה תמורת ערכן הנקוב בהתאם למספרן ביום חתימת ההסכם עימו ובכפוף לתנאים שנקבעו בהסכם ההעסקה.

ביאור 8 - מסים על ההכנסה:

א. מדידת התוצאות לצורכי מס על-פי חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה), התשמ"ה-1985 (להלן - חוק התיאומים)

על פי חוק התיאומים נמדדות התוצאות לצורכי מס על בסיס ריאלי, בהתחשב בעליית המדד. החברה נישומה על פי החוק הנ"ל.

ב. שיעורי המס החלים על החברה

הכנסות החברה יחויבו במס לפי השיעור הרגיל של 36%.

ג. הפסדים לצרכי מס מועברים לשנים הבאות.